2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 сентября 2019 г.
	№ 454-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности
деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Перечень показателей, используемых для определения объёма иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области (приложение № 4).»;
2) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерству развития конкуренции
и экономики Ульяновской области» заменить словами «Первому заместителю Председателя Правительства Ульяновской области, координирующему вопросы анализа и прогнозирования социально-экономического развития Ульяновской области и определения экономических механизмов и методов государственного регулирования экономики,»;
3) в Перечне исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, ответственных за мониторинг показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области:

а) в графе 4 строк 1-3 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

б) в графе 4 строки 4 слова «Агентство государственного имущества
и земельных отношений» заменить словами «Министерство строительства
и архитектуры»;
в) в графе 4 строки 5 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

г) в графе 4 строк 6 и 7 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «промышленности и транспорта»;

д) в графе 4 строки 8 слова «Министерство развития конкуренции
и экономики» заменить словами «Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов»;

е) в графе 4 строк 24-26 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

ж) в графе 4 строк 27 и 28 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

з) в графе 4 строк 29 и 30 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами
«строительства и архитектуры»;

и) в графе 4 строки 33 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства
и архитектуры»;

к) в графе 4 строки 36 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства
и архитектуры»;
л) в графе 4 строки 38 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «семейной, демографической политики и социального благополучия»;

м) в графе 4 строк 39 и 40 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

н) строку 41 изложить в следующей редакции:

	«
	41.
	Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сферах культуры, образования и иными организациями, расположенными на территориях городских округов и муниципальных районов Ульяновской области и оказывающими услуги в указанных сферах за счёт бюджетных ассигнований бюджетов городских округов и муниципальных районов Ульяновской области (по данным официального сайта для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») (при наличии):

	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области

Министерство образования и науки Ульяновской области

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

	в сфере культуры
	баллов

	в сфере образования
	баллов

	»;

4) абзац второй приложения к Порядку предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в форме
дотаций в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«Перечень показателей, используемых для определения объёма иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях содействия достижению и (или)
поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, утверждается
приложением № 4 к постановлению.»;
5) дополнить приложением № 4 следующего содержания:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 5 августа 2013 г. № 349-П

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей, используемых для определения объёма иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых из областного бюджета

Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях содействия достижению
и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей
для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование показателя

	1
	2

	1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте
на 10 тыс. человек населения, единиц

	2.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних организаций в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех организаций, процентов

	3.
	Объём инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчёте на 1 жителя, рублей

	4.
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа (муниципального района), процентов

	1
	2

	5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников, рублей:

	муниципальных дошкольных образовательных организаций

	муниципальных общеобразовательных организаций

	муниципальных учреждений культуры и искусства

	6.
	Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, в общей численности детей в возрасте
1-6 лет, процентов

	7.
	Доля детей в возрасте 1-6 лет, стоящих на учёте для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации, в общей численности детей в возрасте 1-6 лет, процентов

	8.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой
и спортом, процентов

	9.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного
жителя, всего, в том числе введённая в действие за один год, кв. метров

	10.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства,
в расчёте на 10 тыс. человек населения, всего, гектаров

	11.
	Доля налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципального района и городского округа (за исключением поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений) в общем объёме собственных
доходов бюджетов муниципального района и городского округа (без учёта субвенций), процентов
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

   А.А.Смекалин

2507км1